(Lisanuddin al-
Khatib, 1973: 287).

Mayoritas ulama dan sejarawan
sepakat mengatakan bahwa Imam al-
Syâthiby meninggal pada tahun 790 H.
Muridnya yang bernama `Imâd menulis
pada pembukaan kitab al-Muwâfaqât yang
dikomentarinya bahwa Imam al-Syâthiby
meninggal pada tanggal 8 Sya`ban 790 H
/1388 M. Dapat diperkirakan bahwa
umur Imam al-Syâthiby lebih kurang 70
tahun.(Hammady al-Ubaidy, 1996: 13).

68 ║ Jurnal Ilmiah Syari‘ah, Volume 16, Nomor 1, Januari-Juni 2017

Sukut al-Syarì Menurut Perspektif Imam al-
Syathiby